

یا حق

پرسش های هفته سوم مسابقه به سوی نور

ویژه ماه مبارک رمضان ۱۳۹۸

بسیج کارکنان دانشگاه فردوسی مشهد

(منبع: خطبه متقین و نامه ۳۱ نهج البلاغه و دعاهای ۱۵، ۲۴، ۲۵ و ۳۰ صحیفه سجادیه)

۱- اولین توصیفی که امام علی (ع) در خطبه همام از متقین فرموده اند درباره چیست؟
(الف) گفتار، لباس و راه رفتن متقین
(ب) نگاه کردن، نفرت از دنیا، لاغر بودن متقین
(ج) قوت در دین، نماز شب، علم و حلم متقین
(د) قلوب محزون، تقوا، احسان متقین

۲- متقین گوشهای خود را وقف چه چیزی می کنند؟
(الف) ترتیل قرآن (ب) آیاتی که در آن بیم داده شده است
(ج) علم نافع (د) طلب مغفرت

۳- وقتی از متقین تمجید می شود چه می کنند؟
(الف) از آنچه درباره آنان گفته شده می ترسند
(ب) می گویند: خداوند زشتی هایی را که از من خبر ندارند بر من ببخش.
(ج) می گویند: خداوند، مرا به آنچه درباره ام گویند مگیر، و از آنچه می پندارند بهتر گردان.
(د) همه موارد

۴- متقی اگر نفسش او را در آنچه بر او سنگین است پیروی نکند، چه می کند؟
(الف) او را به روزه روزهای طولانی وا می دارد.
(ب) نفسش را به کوتاهی در عبادت متهم می کند
(ج) بر نفس آسان می گیرد و تکلیفی سبک تر از نفسش می خواهد.
(د) او نیز آنچه را که نفس به آن رغبت دارد به او نمی دهد.

۵- عبارت مقابل به چه چیز اشاره دارد؟ وَ يَسْتَثِيرُونَ بِهٖ دَوَاءَ دَائِهِمْ. و داروی دردشان را از آن برگیرند.
(الف) نماز شب (ب) آیات قرآن (ج) دنیا (د) تقوا

۶- در نامه ۳۱ نهج البلاغه، اولین وصیت امیرالمؤمنین (ع) به امام مجتبی (ع) چیست؟
(الف) یادگیری قرآن و علم دین
(ب) سیر و سیاحت در دیار و آثار گذشتگان
(ج) پروای الهی و پابندی به دستورات او
(د) جهاد در راه خدا به طوری که حق جهاد بجا آورده شود

۷- امیرالمؤمنین (ع) چه چیزی را عامل زنده کردن قلب معرفی می نمایند؟
(الف) موعظه و نصیحت (ب) زهد و بی رغبتی به دنیا
(ج) حکمت و علم (د) یاد مرگ

۸- کدام عبارت صحیح نیست؟
(الف) بهره‌ی تو از دنیا همان قدر است که با آن دنیایت را اصلاح و آباد می کنی.
(ب) روزی بر دو گونه است: یکی آنکه انسان به دنبال آن است و دیگری آنکه روزی به دنبال انسان است.
(ج) فروتنی به هنگام نیازمندی و سرکشی به وقت بی نیازی بسیار زشت است.
(د) اگر بناست به خاطر آنچه از دست داده‌ای بی تابی کنی پس بجا و سزاوار است برای هر آنچه بدست نیاورده‌ای نیز ناله کنی.

- ۹- کدام یک از موارد زیر در تشبیه خویشاوندان در کلام امیر مؤمنان به کار نرفته است؟
 الف) اصل و ریشه تو که به آن بر می گردی.
 ب) لباسی که با آن از گرما و سرما در امان می مانی.
 ج) بالی که با آن پرواز می کنی.
 د) دستی هستند که با آن حمله می کنی و بدست می آوری.

۱۰- کدام عبارت صحیح نمی باشد؟

- الف) از غیرت و روزی نابجا پرهیز کن چرا که این رفتار زن درستکار را به نادرستی می کشاند.
 ب) سه نعمتی که کسی غیر از خداوند نمی تواند به انسان عطا کند عمر بیشتر، تندرستی بدن و وسعت روزی است.
 ج) در هنگام سخن گفتن از بیان حرف های مضحک پرهیز کن مگر اینکه نقل قول از دیگران باشد.
 د) ورود آنان که قابل اعتماد نیستند به حریم زنان به مراتب بدتر است از خروج زنان از حریمشان.

۱۱- در دعای ۲۴ صحیفه سجادیه، سختی هایی که والدین از سوی فرزندان تحمل میکنند چه برکاتی دارد؟

- الف) ریزش گناهان، افزایش مقامات، اضافه شدن اعمال نیک
 ب) افزایش طول عمر، اضافه شدن اعمال نیک، افزایش مقامات
 ج) ریزش گناهان، افزایش روزی، اضافه شدن اعمال نیک
 د) افزایش روزی، اضافه شدن اعمال نیک، افزایش مقامات

۱۲- در دعای ۲۵ (دعا برای فرزندان) صحیفه سجادیه، سلاح انسان در برابر شیطان چیست؟

- الف) تلاوت قرآن
 ب) کثرت دعا
 ج) نماز
 د) روزه

۱۳- در دعای ۳۰ صحیفه سجادیه، رزق و روزی مطلوب کدام است؟

- الف) با تلاش بدست آمده باشد و در مصرف آن اعتدال باشد.
 ب) از راه حلال بدست آمده باشد، در راه خیر و نیکوکاری و خیر مصرف شود
 ج) با تلاش بدست آمده باشد، در راه خیر و نیکوکاری و خیر مصرف شود
 د) از راه حلال بدست آمده باشد و در مصرف آن اعتدال باشد.

۱۴- در دعای ۳۰ صحیفه سجادیه، آفات ثروت و مال اندوزی که انسان را تهدید میکند چیست؟

- الف) حسد، ظلم، فخر فروشی
 ب) برتری جویی، فخر فروشی، ظلم
 ج) ظلم، حسد، خودبینی، طغیان و سرکشی
 د) خودبینی و تکبر، ظلم به دیگران، طغیان و سرکشی

۱۵- در دعای ۳۰ صحیفه سجادیه، انسان را از گرفتن چه وامی بر حذر می دارد؟

- الف) آبرو را بریزد، فکر و ذهن را پریشان و پراکنده کند، کار انسان را در چاره کردن آن طولانی می کند.
 ب) اندوه و فکر بیاورد، دل مشغولی و بی خوابی بیاورد.
 ج) خواری و ذلت در زندگی دنیا بیاورد، گرفتاریش پس از مرگ ادامه داشته باشد.
 د) همه موارد

پرسش های تشریحی

- ۱- از نظر امام سجاد (ع) در دعای ۱۵ صحیفه سجادیه، چه چیزهایی در وقت بیماری، جای شکر دارد؟
 ۲- در نامه ۳۱ نهج البلاغه، امام علی (ع) از امام حسن (ع) می خواهد که چه چیز را میزان بین خود و غیر قرار دهد و با دیگران چگونه رفتار کند؟